

Благоустройство общественной территории по ул. Колхозная, 64а в с. Коса

В рамках проекта «Формирование современной городской среды» в 2018 году на общественной территории по ул. Колхозная, 64а в с. Коса планируется обустроить детскую игровую и спортивную площадку, площадью 2000 м².

Выбор территории для обустройства детской игровой и спортивной площадки обусловлен тем, что данный участок был ранее отведен именно под детскую площадку, но ввиду отсутствия средств детская площадка так и не обустроена и по факту данная территория является пустырем. Население неоднократно обращалось в администрацию поселения с просьбой обустроить детскую площадку на данной территории.

Минимальный перечень работ включает:

- установка скамеек, урн и стол со скамьями



Дополнительный перечень работ включает:

- Устройство детской игровой и спортивной площадки: песочница, горка, качели, ворота для футбола, волейбольные стойки с сеткой, стойка баскетбольная, гимнастический комплекс с турниками и шведской стенкой



При установке основания всех МАФов будут бетонироваться. На площадке под горкой, качелями и гимнастическим комплексом, в целях предотвращения травматизма, будет выполнена песчаная подушка толщиной не менее 15 см с прослойкой «Дорнита» между песчаной подушкой и грунтом. Выполнение работ запланировано на июнь-июль 2018 года.

За счет финансового и трудового участия заинтересованных лиц планируется выполнить работы по ремонту существующей деревянной изгороди по периметру территории и высадка саженцев деревьев по периметру замен погибшим.

Сметная стоимость работ по обустройству детской игровой и спортивной площадки на общественной территории по ул. Колхозная, 64а в с. Коса составляет 635 390,40 руб.

Определение подрядчика будет осуществляться согласно Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Дизайн проект на благоустройство Общественной территории по ул. Колхозная, 64а в с. Коса





Общественная территория по ул.
Колхозная 64а с.Коса



" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

Благоустройство общественной территории по ул. Колхозная, 64а в с. Коса
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Благоустройство общественной территории по ул. Колхозная, 64а в с. Коса
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 635,390 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 39,078 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 4114,07 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ФЕР31-01-088-01	Устройство прослоек из "Дорнита"	1000 м2	0,2	13976,69	67	21,79		2795,34	13,4	4,36	
2	ФЕР31-01-039-02	Устройство песчаного основания	100 м3 основания	0,3	6495,22	68,34	336,08	34,84	1948,57	20,5	100,82	10,45
3	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,04	2266,99	2266,99			90,68	90,68		
4	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	1 м3 основания	4	249,7	20,36	58,57	5,77	998,8	81,44	234,28	23,08
5	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,04	58647,61	1457,35	1599,76	252,23	2345,9	58,29	63,99	10,09
6	ФЕР09-06-001-03	Монтаж МАФ	1 т конструкций	2	1077,09	916,84	91,29	2,24	2154,18	1833,68	182,58	4,48
7	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Диван на ж/б ножках	шт	4	2037				8148			
8	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Диван на металлических ножках	шт	4	2342				9368			
9	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Урна со вставкой железобетонная	шт	6	916				5496			
10	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Гандбольные ворота с сеткой	шт	2	3259				6518			
11	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Стойки волейбольные с сеткой	шт	1	2750				2750			
12	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Стойка баскетбольная со щитом и сеткой	шт	1	3523				3523			
13	ПРАЙС ООО "Кама-КСИЛ"	Гимнастический комплекс с турниками и шведской стенкой	шт	1	5004				5004			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ПРАЙС ООО "Кама-КСИП"	Стол со скамьями без навеса	ШТ	1	4338				4338			
15	ПРАЙС ООО "Кама-КСИП"	Песочница 3х3м	ШТ	1	4480				4480			
16	ПРАЙС ООО "Кама-КСИП"	Качели на стойках металл двойные, с подвесками 4970 со спинкой	ШТ	1	7984				7984			
17	ПРАЙС ООО "Кама-КСИП"	Детский игровой комплекс, Н г.=1,5 (нерж.)	ШТ	1	19145				19145			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									87087,47	2097,99	586,03	48,1
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									482102,52	38250,57	4565,76	827,33
В том числе, справочно:												
Индекс цен на 4 квартал 2017 г. ОЗП=17,2; ЭМ=7,35; ЗПМ=17,2; МАТ=4,91; ТЗ=17,2; ТЗМ=17,2 (Поз. 1-17)									367726,23	33987,44	3721,29	779,22
МДС 81-35.2004 п.4.60._Транспортные расходы ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06; МАТ=1,06) (Поз. 1-17)									27288,82	2165,13	258,44	
Накладные расходы									30593,08			
В том числе, справочно:												
80%*0,85 ФОТ (от 1653,28) (Поз. 3)									1124,23			
90%*0,85 ФОТ (от 33508,72) (Поз. 6-17)									25634,17			
105%*0,85 ФОТ (от 1236,3) (Поз. 5)									1103,4			
115%*0,85 ФОТ (от 797,8) (Поз. 1-2)									779,85			
122%*0,85 ФОТ (от 1881,8) (Поз. 4)									1951,43			
Сметная прибыль									25770,84			
В том числе, справочно:												
45%*0,8 ФОТ (от 1653,28) (Поз. 3)									595,18			
65%*0,8 ФОТ (от 1236,3) (Поз. 5)									642,88			
80%*0,8 ФОТ (от 1881,8) (Поз. 4)									1204,35			
85%*0,8 ФОТ (от 34306,52) (Поз. 1-2, 6-17)									23328,43			
Итого по смете:												
Аэродромы									26726,17			
Земляные работы, выполняемые ручным способом									3372,69			
Конструкции из кирпича и блоков									10021,03			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									14880,62			
Строительные металлические конструкции									483465,93			
Итого									538466,44			
В том числе:												
Материалы									439286,19			
Машины и механизмы									4565,76			
ФОТ									39077,9			
Накладные расходы									30593,08			
Сметная прибыль									25770,84			
НДС 18%									96923,96			
ВСЕГО по смете									635390,4			

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)